



Association DU RESEAU ARESCOP

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Autres organisations fonctionnant par adhésion vo

30 RUE DES EPINETTES , 75017, PARIS

SIREN : 831406012

Sommaire

0. 1. Attestation de présentation des comptes	p. 3
1. États financiers	p. 4
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
2. Annexe	p. 9
2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre	p. 10
2. 2. Faits caractéristiques	p. 11
2. 3. Règles et méthodes comptables	p. 12
2. 4. Notes relatives aux postes de bilan	p. 13
3. Détail du Bilan	p. 16
3. 1. Bilan actif détaillé	p. 17
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 18
4. Détail du Compte de Résultat	p. 19
4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 20

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de Association DU RESEAU ARESCOP relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes de la période pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	115 772
Total des produits d'exploitation	46 204
Résultat net comptable	13 301

Fait à Paris

Le 18 février 2026

Pour Baker Tilly STREGO

ROGIR Brice

Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (1)				
Participations	152		152	152
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	152		152	152
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	55 444		55 444	45 177
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	670		670	4 331
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	59 505		59 505	42 722
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	115 620		115 620	92 230
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	115 772		115 772	92 382
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	50 015	43 911
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	13 301	6 104
Situation nette (sous total)	63 316	50 015
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	63 316	50 015
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		10
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	31 261	27 235
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	21 195	15 122
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	52 456	42 367
Ecarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	115 772	92 382
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	52 456	
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	46 204	37 647	8 556	23
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible				
Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	46 204	37 647	8 557	23
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1) (2)	31 322	31 456	- 134	
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	77	154	- 77	- 50
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	5	5		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	31 404	31 610	- 206	- 1
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	14 800	6 038	8 763	145
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation		3	- 3	- 100
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	848	1 140	- 292	- 26
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	848	1 143	- 295	- 26
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	848	1 143	- 295	- 26
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	15 648	7 181	8 467	118
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 347	1 077	1 270	118
Total des produits (I + III + V)	47 052	38 790	8 261	21
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	33 751	32 687	1 064	3
EXCEDENT	13 301	6 104	7 197	118
DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 115 772,08 euros et un compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat excédentaire de 13 301,03 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

L'Association du Réseau ARESCOP (ARA) est une association loi 1901 ayant pour objet dans le cadre de la révision coopérative :

- De promouvoir la révision coopérative au sein du réseau des coopératives SCOP, SCIC, CAE ;
- De jouer le rôle de l'interlocuteur auprès des administrations et ministères de tutelle, en charge de la révision coopérative ;
- Élaborer et communiquer les normes, cahiers des charges, guides et plus généralement tous les documents et outils nécessaires qu'elle réalisera dans le cadre de la révision coopérative, en conformité avec les exigences légales et réglementaires et les prescriptions du Conseil Supérieur de la Coopération (CSC), ou toute instance qui pourrait s'y substituer ;
- De contrôler sur pièce ou sur site les ARESCOP dans le cadre de la mise en œuvre de leur mission de révision ;
- De garantir le professionnalisme et le respect de l'indépendance des réviseur.es ;
- De garantir la formation des réviseurs.es et l'animation du réseau de réviseur.e ;
- De garantir la protection de la marque ARESCOP concédée par la CGSCOP ;
- Et toutes activités annexes, connexes ou complémentaires s'y rattachant directement ou indirectement, ainsi que toutes opérations civiles, commerciales, industrielles, mobilières, immobilières, de crédit, utiles directement ou indirectement à la réalisation de l'objet social.

Faits caractéristiques

Faits caractéristiques d'importance significative

Aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

Aucun fait essentiel ne mérite une information particulière.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Changement de règles et méthodes comptables

- Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.
- Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, la Société présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans le Règlement.
- La première application du Règlement correspond au changement de réglementation, donc au changement de méthode comptable, y compris lorsque les conséquences de ce changement n'ont d'incidence que sur la présentation des états financiers.
- Les dispositions du Règlement s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Disponibilités

Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Participations et titres immobilisés

Les titres de participation des sociétés figurent au bilan pour leur coût d'acquisition net, le cas échéant, des provisions pour dépréciation.

Une provision pour dépréciation est constituée dès lors que la valeur d'inventaire, qui correspond à la valeur d'utilité, est inférieure à la valeur d'acquisition. La valeur d'inventaire est déterminée en tenant compte de la quote-part des capitaux propres, des perspectives de flux de trésorerie et de rentabilité ou des valeurs boursières pouvant servir de référence.

Notes relatives aux postes de bilan

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles							
Installations générales, agencements, aménagements divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total							
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations	152					152	
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Sous-total	152					152	
Total	152					152	

Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	56 114	56 114	
Créances clients	55 444	55 444	
Clients douteux ou litigieux			
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	55 444	55 444	
Créances sociales			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Créances fiscales	670	670	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	670	670	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
Autres créances			
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
Total	56 114	56 114	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	43 911	6 104			50 015
Excédent ou déficit de l'exercice	6 104	- 6 104	13 301		13 301
Situation nette (sous total)	50 015		13 301		63 316
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total	50 015		13 301		63 316

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	31 261	31 261		
AUTRES DETTES	21 195	21 195		
Dettes sur legs ou donations				
Dettes sociales				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Dettes fiscales	21 195	21 195		
Impôts sur les bénéfices	2 347	2 347		
Taxe sur la valeur ajoutée	18 848	18 848		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Autres				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
Total	52 456	52 456		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à payer - sur emprunts et dettes assimilées		10	- 10	- 100
5186000 - INTERETS COURUS A PAYER		10	- 10	- 100
Fournisseurs - Factures non parvenues	26 220	4 308	21 912	509
4081000 - FOURN FACT NON PARVENUES	26 220	4 308	21 912	509
État - Charges à payer		77	- 77	- 100
4486000 - CHARGES À PAYER		77	- 77	- 100
Total	26 220	4 395	21 825	497

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations financières (1)				
Participations	152		152	152
2610000 - TITRES PARTICIPATION	152		152	152
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	152		152	152
ACTIF CIRCULANT				
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	55 444		55 444	45 177
4110000 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	55 444		55 444	45 177
Autres Créances	670		670	4 331
4456700 - CREDIT DE TVA A REPORTER				3 613
4458600 - TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	670		670	718
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	59 505		59 505	42 722
5120000 - CREDIT COOPERATIF	19 520		19 520	3 582
5120010 - LIVRET A	39 985		39 985	39 140
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	115 620		115 620	92 230
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	115 772		115 772	92 382

Bilan passif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Report à nouveau	50 015	43 911	6 104	14
1100000 - REPORT À NOUVEAU CRÉDITEUR	50 015	43 911	6 104	14
Excédent ou déficit de l'exercice	13 301	6 104	7 197	118
Situation nette (sous total)	63 316	50 015	13 301	27
TOTAL FONDS PROPRES (I)	63 316	50 015	13 301	27
DETTES (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		10	- 10	- 100
5186000 - INTERETS COURUS A PAYER		10	- 10	- 100
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	31 261	27 235	4 026	15
4010000 - FOURNISSEURS	5 041	22 927	- 17 886	- 78
4081000 - FOURN FACT NON PARVENUES	26 220	4 308	21 912	509
Dettes fiscales et sociales	21 195	15 122	6 073	40
4440000 - ETAT A PAYER	2 347	1 077	1 270	118
4455000 - TVA A PAYER	9 607		9 607	
4456000 - TAXES/CH AFFAIRES DEDUCTIBLES		6 439	- 6 439	- 100
4457000 - TAXES SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRES COLLECTÉES	9 241	7 529	1 712	23
4486000 - CHARGES À PAYER		77	- 77	- 100
TOTAL DETTES (IV)	52 456	42 367	10 089	24
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	115 772	92 382	23 390	25
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	52 456			

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de service	46 204	37 647	8 556	23
7082000 - COMMISSION RÉVISION	46 204	37 647	8 556	23
Autres produits				
7580000 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS				
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	46 204	37 647	8 557	23
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes (1) (2)	31 322	31 456	- 134	
6040130 - PDC MVT DÉLÉGUÉ COOP		2 090	- 2 090	- 100
6040900 - PRESTATION INTERNET		39	- 39	- 100
6131000 - LOYERS SCI	3 821	3 498	324	9
6140000 - CHARGES LOCATIVES SCI	1 215	1 022	193	19
6161000 - ASSURANCE RC	307	258	48	19
6213000 - PERSONNEL DÉTACHÉ	22 200	20 880	1 320	6
6226000 - HONORAIRES COMPTABLES	3 350	3 300	50	2
6252310 - FRAIS MISSION ÉLUS MOUVEMENT	118		118	
6270000 - FRAIS BANCAIRES	311	369	- 58	- 16
Impôts, taxes et versements assimilés	77	154	- 77	- 50
6351120 - CFE	77	154	- 77	- 50
Autres charges	5		5	
6580000 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES	5		5	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	31 404	31 610	- 206	- 1
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	14 800	6 038	8 763	145
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation		3	- 3	- 100
7610000 - PRODUITS DE PARTICIPATIONS		3	- 3	- 100
Autres intérêts et produits assimilés	848	1 140	- 292	- 26
7680000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	848	1 140	- 292	- 26
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	848	1 143	- 295	- 26
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	848	1 143	- 295	- 26
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	15 648	7 181	8 467	118
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 347	1 077	1 270	118
6950000 - IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES	2 347	1 077	1 270	118
Total des produits (I + III + V)	47 052	38 790	8 261	21
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	33 751	32 687	1 064	3
EXCEDENT	13 301	6 104	7 197	118